

தேதி:- 05.03.2020 அசல் வழக்கு எண்.101/2017 பி.சா.1 (ரவி)

குறுக்கு விசாரணை:- (1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வழக்குரை மற்றும் பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரை ஆகியவற்றைப் படித்துப் பார்த்தேன். என் பாட்டனாருக்கு சங்கிலி, ஜெயராமன், கோவிந்தராஜ், சுந்தர்ராஜ் ஆகியோர் வாரிசுகள். மேற்படி சுந்தர்ராஜிக்கு வேணுகோபால், சுப்பராயலு, அழகர், காளிராஜ், சங்கிலி, சரோஜா ஆகியோர்களும் வாரிசுகள்தான். இந்த வழக்கில் மேற்படி ஆறுநபர்களையும் சேர்க்காமல் சுந்தர்ராஜின் மற்ற வாரிசுகள் மீது மட்டும் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சங்கிலியைத் தவிர மற்ற ஐந்து நபர்களும் இறந்துவிட்டார்கள். மேற்படி சங்கிலி காணாமல் போய் பத்து ஆண்டுகள் இருக்கும். மற்ற ஐந்து நபர்களுக்கும் திருமணமாகி வாரிசுகள் இருக்கிறார்கள். அந்த வாரிசுகளை தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை. ஐந்து நபர்களின் வாரிசுகள் மொத்தமாக சுமார் 20 பேர் இருப்பார்கள் என்றால் சரிதான். என்னைப் பொறுத்த வரையில் பி.சா.ஆ.1 உயில் என்பதை ஒப்புக் கொள்கிறேன். மேற்படி சங்கிலிக்கு திருமணமாகவில்லை என்று வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கிலிக்கு திருமணமாகி குழந்தைகள் இல்லாமல் மனைவியும் இறந்துவிட்டதால் அவருக்கு வாரிசுகள் இல்லை என்ற வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். பி.சா.ஆ.1 உயிலில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மையானவை. பி.சா.ஆ.1 ல் உயிலை எழுதும் போது மேற்படி சங்கிலிக்கு பத்து வயது குழந்தை இருப்பதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த குழந்தை தற்போதும் இருக்கிறார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. சங்கிலியின் வாரிசுகளையும், சுந்தர்ராஜின் மற்ற வாரிசுகளையும் தரப்பினர்களாக சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர்களை வழக்கில் இருந்து மறைத்திருப்பதும் மோசடியானது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே பி.சா.ஆ.1 இருப்பது எனக்குத் தெரியும். ஆனால் வழக்கை உயிலின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அசல் உயில் என்னிடமில்லை என்பதால் அதனடிப்படையில் தாக்கல் செய்யவில்லை. அப்படியானால் என்னிடம் நகல் இருந்ததா என்றால் நகலும் இல்லை. மாவட்ட வருவாய் அலுவலரிடம் நானும், 4 ஆம் பிரதிவாதியும் மனுக் கொடுத்தோம். 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரையில் சிறுதூர் கிராமத்தில் புலஎண்.244/2 ல் 2.36 ஏக்கர் நிலம் இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த

நிலமும் கிருஷ்ணசாமிநாயுடு விட்டுவிட்டுச் சென்ற நிலம் என்றால் சரிதான். அந்த எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள விபரங்கள் எனக்குத் தெரியும். அதில் 24.08.1962 ல் ஒரு ஒத்தியும், 10.10.1962 ல் ஒரு ஒத்தியும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சுந்தர்ராஜ், கோவிந்தராஜ், ஜெயராம் ஆகிய மூவரும் அந்த ஒத்தியை ஏற்படுத்தினார்கள்.

நீதிமன்றக் கேள்விக்கான பதில்

தாவாச் சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 1.07 ஏக்கர். தாவாச் சொத்திற்கான பட்டா 7 ஆம்பிரதிவாதியின் கணவர் பெயரிலுள்ளது. அந்தச் சொத்தை 1 ஆம் பிரதிவாதி 7 ஆம் பிரதிவாதியின் கணவரான சந்திரனுக்கு 2008 ல் விற்றதாக தெரிகிறது. அதனால் பட்டா 2008 ல் இருந்து சந்திரன் பெயரில் இருக்கிறது. அவ்வாறு பட்டா சந்திரன் பெயரில் மாற்றப்பட்ட விபரம் 2008 ல் இருந்து சுமார் ஒன்னரை வருடம் அல்லது இரண்டு வருடம் கழித்து எனக்குத் தெரியவந்தது. நான் உடனே வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. அறிவிப்பு கொடுத்தேன். உடனே ஏன் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் பேச்சுவார்த்தை நடந்ததால் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. 1 ஆம் பிரதிவாதி 2008 ல் விற்றதாகவும் சந்திரன் பெயரில் பட்டா மாற்றப்பட்டதாகவும் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். தாவாச் சொத்து தவிர 2008 ல் எங்களுக்குள் பிரிக்கப்பட்டாத நிலம் எதுவும் இல்லை வீடுகளையும் காலிமனைகளையும் மட்டும் பிரித்துக் கொண்டோம். பிற்பாடு பிரித்துக் கொள்ளலாம் என்று தாவாச் சொத்தை பிரித்துக் கொள்ளாமல் விட்டுவிட்டோம். 1978 க்கு முன்பாகவே வீடுகளையும் காலிமனைகளையும் பிரித்துக் கொண்டோம். அவ்வாறு பிரித்துக் கொண்ட வீடுகளையும் மனைகளையும் விற்றுவிட்டோம் வாங்கியவர்கள் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டது. 1961 முதல் 1987 வரையில் அதாவது நிலஉடைமை மேம்பாட்டுத் திட்டம் வரையில் பட்டா சுந்தர்ராஜ், கோவிந்தராஜ், ஜெயராம் ஆகியோர் பெயரில்தான் இருந்தது.

சாட்சி மீண்டும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

வா.சா-ஆ.11 சட்டஅறிவிப்பை 27.02.2006 ல் அனுப்பினோம் என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பை நான் அனுப்பினேனா என்றால் நான் அனுப்பவில்லை கையொப்பமும் இடவில்லை சென்னையில் இருந்து என் பெரியப்பா மகன் அழகர் அனுப்பினார். ஆனால் அந்த அறிவிப்பில் எனக்காகவும்

சேர்ந்து அனுப்பப்பட்டதாக கண்டுள்ளது. அந்த அறிவிப்பில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் சரியானவைதான். அந்த அறிவிப்பை அனுப்பியது அப்போதே எனக்குத் தெரியும். 16.03.2006 ல் வா.சா.ஆ.11க்கு 1ஆம் பிரதிவாதி ஒருபதில்அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். ஆனால் எனக்கு அனுப்பவில்லை அழகருக்குத்தான் அனுப்பினார். அந்த பதில்அறிவிப்பை அனுப்பியதும், அதிலுள்ள விசயங்களும் அப்போதே எனக்குத் தெரியும். வா.சா.ஆ.13 மனுவில் சட்டஅறிவிப்புகள் பரிமாற்றத்தைப் பற்றி சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி பதில்அறிவிப்பில் பாகம் கொடுக்கத் தேவையில்லை என்று 1ஆம் பிரதிவாதி சொல்லிவிட்டார் என்றால் எனக்குத் தெரியவில்லை. பதில்அறிவிப்பில் பாகம் கொடுக்கமுடியாது என்று 1ஆம் பிரதிவாதி மறுத்துவிட்டதால் தான் அதை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பதில்அறிவிப்பை பற்றி வழக்குரையில் ஏன் சொல்லவில்லை என்றால் அதற்கான ஆவணம் என்னிடமில்லை என்பதால் சொல்லவில்லை. அப்போதே என் கைவசம் இருந்ததால்தான் வா.சா.ஆ.13ல் பதில்அறிவிப்பைப் பற்றியும் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. பதில்அறிவிப்பை தாக்கல் செய்தால் இந்த வழக்கு காலவரைச்சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பது தெரிந்து விடும் என்பதால்தான் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தவறு. 24.08.1962 ல் புலஎண்.244/2 ல் கட்டுப்பட்ட 2.36 ஏக்கரில் கிழபுறப்பகுதியான 1.18 ஏக்கர் மட்டும்தான் ஒத்திவைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஒத்திப்பத்திரத்தில் சுந்தர்ராஜுக்கு மேற்குப்புறப்பகுதியும் என் தகப்பனாரான கோவிந்தராஜுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதாக கண்டுள்ளது என்றால் நான் அதை படித்துப் பார்க்கவில்லை. அதே பத்திரத்தில் பதிவாளர் முன்பாக 1 வது நபரான சுந்தர்ராஜ் ரூ.400 ஐ பெற்றுக் கொண்டதாக வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஒத்தியை மீட்டுக் கொண்டதாக அந்தபத்திரத்திலேயே மேற்குறிப்பு செய்யப்பட்டதா என்றால் சரியல்ல. ஒத்திதாரருக்கே சொத்தையும் மூன்றுபேரும் சேர்ந்து விற்றுவிட்டார்கள். மேற்படி பத்திரத்திலேயே சுந்தர்ராஜுக்கு ஆதரவு தஸ்தாவேஜைகள் அனைத்தும் ஒப்படைக்கப்பட்டதாக கண்டுள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. 10.10.1962 தேதியிட்ட ஒத்திப்பத்திரம் கிழபுறமுள்ள 1.18

ஏக்கர் குறித்து எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் இரண்டாவது நபராக குறிப்பிடப்பட்ட என் தகப்பனார் மொத்தத்தில் ரூ.2,000 பெற்றுக் கொண்டதாக குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.