

தேதி:-09.03.2021 அசல்வழக்கு எண்.101/2017 வா.சா.1 (ரவி)
குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:- (7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வா.சா.ஆ.11 சட்டஅறிவிப்பிற்கு நான் தகவல் கொடுக்கவில்லை.

அந்த சட்டஅறிவிப்பு தாவாச்சொத்து சம்பந்தமாக மட்டும்தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் நான் மதுரையில்தான் இருந்தேன். அந்த அறிவிப்பை ஒரு அழகர்சாமிதான் அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். அவர் என் பெரியப்பா சுந்தர்ராஜ் என்பவரின் மகன். அழகர்சாமி இறந்துவிட்டார். அவரது வாரிசுகள் இருக்கிறார்கள். ஒரு மனைவியும் ஒரு மகனும் இருக்கிறார்கள். என் பாட்டனார் பெயர் கிருஷ்ணசாமி, பாட்டி பெயர் நாராயணம்மாள். 1936 ல் என் பாட்டனார் கிருஷ்ணசாமிநாயுடு என் பெரியப்பா சங்கிலிநாயுடு பெயரில் பெரியப்பா இளவராக இருக்கும் போது நீதிமன்ற ஏலத்தில் எடுத்த சொத்துதான் தாவாச் சொத்து என்றால் சரிதான். 1936 ல் மேற்படி கிருஷ்ணசாமி மற்றும் பாட்டி நாராயணம்மாள் மற்றும் சங்கிலிநாயுடு பெயர்களில் சொத்துக்கள் இருந்தது என்றால் சரிதான். நன்செய் நிலங்கள்தான் இருந்தது. மூன்று வீடுகளும், மூன்று காலியிடங்கள் இருந்தது. அவ்வாறு எந்த சொத்தும் இருந்ததாக வா.சா.ஆ.11 ல் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.11 அறிவிப்பு இந்த வழக்கின் 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பப்பட்டது. 1 ஆம் பிரதிவாதி ஒரு பதில்அறிவிப்பு கொடுத்தார். பதில்அறிவிப்பில் இந்த தாவாச் சொத்து 1 ஆம் பிரதிவாதியின் தகப்பானருக்கு பாகப்பிரிவினையில் கிடைத்து அவர் இறந்த பிறகு 1 ஆம் பிரதிவாதிக்கும் அவரது தாயாருக்கும் பாத்தியப்பட்டு 1 ஆம் பிரதிவாதியின் தாயார் இறந்த பிறகு 1 ஆம் பிரதிவாதியின் ஏகபோக அனுபவத்தில் இருந்து வருவதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.