

தேதி:-26.03.2021 அசல்வழக்கு எண்.101/2017 வா.சா.1 (ரவி)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:- (7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

வா.சா.ஆ.11க்கு 1 ஆம் பிரதிவாதி கொடுத்த பதில்அறிவிப்பை நான் பார்க்கவில்லை. வா.சா.ஆ.11 அறிவிப்பை எப்போது யார் என்னிடம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சுமார் 2, 3 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு 4 ஆம் பிரதிவாதி கொடுத்தார். புலஎண்.244/2 ல் என் பாட்டனார் கிருஷ்ணசாமிநாயுடுவிற்கு 2.36 ஏக்கர் பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அதில் கிழபுறமாக 1.18 ஏக்கர் என் தகப்பனாரின் பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பாகமே ஏற்படவில்லை. மேற்குப்புற 1.18 ஏக்கர் 4 முதல்6 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் சுந்தரராஜன் நாயுடுவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கிழபுறமுள்ள 1.18 ஏக்கர் நிலத்தை கோவிந்தராஜன்நாயுடு விற்றுவிட்டார் என்றால் சுந்தரராஜன் நாயுடு, கோவிந்தராஜன் நாயுடு, ஜெயராம்நாயுடு ஆகிய மூவரும் சேர்ந்து விற்றுவிட்டார்கள். அந்த பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேன். தேதி ஞாபகமில்லை 1967 ல் விற்றுவிட்டார்கள் என்று நினைக்கிறேன். அந்தப் பத்திரத்தில் கோவிந்தராஜநாயுடு பட்ட கடனிற்காக சொத்து விற்கப்பட்டதாக வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சாட்சி தானாக முன்வந்து கடனை மூவரும் பகிர்ந்து கொண்டார்கள் என்று கூறுகிறார். மூவரும் கடனை பகிர்ந்து கொண்டதாக பத்திரத்தில் வாசகம் இல்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்குப்புறமுள்ள 1.18 ஏக்கர் நிலத்தை சுந்தரராஜன் நாயுடு விற்றுவிட்டார் என்றால் கோவிந்தராஜன் நாயுடு, சுந்தரராஜன் நாயுடு, ஜெயராம்நாயுடு மூவரும் சேர்ந்து விற்றுவிட்டார்கள். அந்த பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன். அந்தப் பத்திரம் 1963 ல் ஏற்பட்டது. பத்திரத்தில் சுந்தரராஜநாயுடுவிடம் கிரையத்தொகை கொடுக்கப்பட்டதாக வாசகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு முன்பே ஏற்பட்ட ஈடுகடன்தொகையை கட்டிவிட்டு பாக்கித்தொகையை மூவரும் பகிர்ந்து கொண்டார்கள் என்று சாட்சி தானாக முன்வந்து கூறுகிறார். மூவரும் பகிர்ந்து கொண்டார்கள் என்ற வாசகம் பத்திரத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். பத்திரம்

எழுதிய பிறகு பகிர்ந்து கொண்டார்கள். பத்திரம் எழுதிய பிறகு கிரையத்தொகையை மூவரும் பகிர்ந்து கொண்டதாக காட்ட ஆதாரம் இல்லை. கிழபுறமுள்ள 1.18 ஏக்கர் நிலத்தை கருப்பாயிஅம்மாள் என்பவருக்கு விற்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் தேதி 09.03.1967 என்றால் சரிதான். மேற்குப்பக்கம் உள்ள 1.18 ஏக்கர் நிலத்தை விற்ற தேதி 29.08.1963 என்றால் சரிதான். ஈடுகடனை 1963 கிரையப்பத்திரத்தில் காட்டித்தான் கிரையம் எழுதிக் கொடுத்திருப்பதாக சாட்சி தானாக முன்வந்து கூறுகிறார். என் வயது தற்போது 64 என்றால் தவறு. என் வயது 66. வழக்குரையில் என் வயது 61 என்று காட்டியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. மேற்படி கிரையப்பத்திரங்கள், ஒத்திப்பத்திரம் ஆகியவை நான் சிறுபிள்ளையாக இருக்கும் போது ஏற்பட்டவை என்றால் சரிதான். மேற்படி பத்திரங்கள் பற்றி முதன்முதலில் எனக்கு எப்போது தெரியுமென்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரையை நான் படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் என்ன எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. 1 முதல் 3 மற்றும் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளின் எதிர்வழக்குரைகளில் 1962 ல் ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை பற்றியும், 1963 மற்றும் 1967 ல் ஏற்பட்ட கிரையப்பத்திரங்கள் பற்றியும் விளக்கமாக சொல்லியுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. ஜெயராம்நாயுடு தாவாச் சொத்தை 19.03.1965 ல் ஒத்தி வைத்துள்ளார் என்றால் மூவரும் சேர்ந்து வைத்தார்கள். ஒத்திப்பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன். நான் பார்த்த பத்திரங்கள் பதிவு நகல்கள் என்றால் சரிதான். ஒத்திப்பத்திரத்தில் தனக்கு வந்த பாகத்தை ஜெயராம்நாயுடு ஒத்தி வைத்ததாக வாசகம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஜெயராம்நாயுடுவின் குடும்பசெலவிற்காக ஜெயராம்நாயுடு ரூ.1,000/- ஒத்தியின் அடிப்படையில் கடன் வாங்கியதாக ஒத்திப்பத்திரத்தில் வாசகம் உள்ளது என்றால் எனக்குத் தெரியாது. ஜெயராமநாயுடு 1967 ல் காலமானார். அவர் காலமான பிறகு அவரது

மனைவி சொத்தை 13.06.1978 ல் மீட்டுக் கொண்டார் என்றால் மற்ற இருவரின் சம்மதத்துடன் மீட்டுக் கொண்டார். மற்ற இருவர் சம்மதம் கொடுத்தாக எழுத்துமூலமான ஆதாரம் இல்லை. அவ்வாறு ராணியம்மாள் சொத்தை மீட்டுக் கெண்டு விபரம்நான் சிறியவயதில் இருக்கும் போதே தெரியும். திருப்பப்பட்ட ஒத்திப்பத்திரம் ராணியம்மாள் தான் இருந்தது என்றால் சரிதான். ராணியம்மாள் 22.09.2000 ல் காலமானார் என்றால் சரிதான். ராணியம்மாள் சொத்தை மீட்டுக் கொண்ட பிறகு அவர் பெயரில்தான் சொத்திற்கான வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. மூவர் பெயரிலும் இருந்தது. பசலி ஆண்டு 1397 க்குப் பிறகு ராணியம்மாள் பெயரில் வருவாய்த்துறை ஆவணங்கள் மாற்றப்பட்டது என்றால் பட்டா மாற்றப்பட்டது எனக்குத் தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் பசலி 1397 க்கு பிறகு ராணியம்மாள் பெயரில் எங்களுக்குத் தெரியாமல் மாற்றிக் கொண்டார்கள் என்று கூறுகிறார். மூன்று சகோதரர்களின் வாரிசுகளும் சொத்தை கூட்டாக அனுபவித்து வருவதாக காட்ட ஆவணம் இல்லை. 1978 ல் சொத்தை மீட்டுக் கொண்ட தேதியில் இருந்து ராணியம்மாள் தனித்த ஏகபோக உரிமையாளர் என்ற அடிப்படையில் அவர் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. மகசூலில் எங்களுடைய பாகத்தை அவர் கொடுத்து வந்தார். அவர் நெல் விவசாயம் செய்து வந்தார். மகசூலில் எங்களுக்கு பங்கு கொடுத்து வந்தார் என்பதற்கான ஆதாரம் இல்லை. 1951 ல் சங்கிலிநாயுடு வாரிசுகள் இல்லாமல் இறந்து போனதாக வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். அவருக்கு முன்பாகவே கிருஷ்ணசாமிநாயுடுவும் காலமாகிவிட்டதாக வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.