

தேதி:-13-09-2021 அசல்வழக்கு எண்.101/2017 வா.சா.1 (ரவி)

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி:- (7 முதல் 9 ஆம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

நானும், 4 ஆம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அலுவலகத்தில் மேல்முறையீடு நடவடிக்கை செய்தோம். அந்த சமயத்தில் மற்ற வாதிகளையும், மற்றும் 5, 6 பிரதிவாதிகளையும் கலந்து ஆலோசித்துதான் அந்த நடவடிக்கை எடுத்தேன். அந்த நடவடிக்கையை என் சித்தப்பா மகன் சந்தானகிருஷ்ணன் மற்றும் இடத்தை வாங்கிய 7 ஆம் பிரதிவாதியின் கணவர் சந்திரன் மீது எடுத்தேன். என் அப்பா மற்றும் மற்றவர்கள் பெயரிலுள்ள கூட்டுப்பட்டாவை 1987 ல் தெரியாமல் மாற்றிவிட்டார்கள் என்று மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் கூறினோம். அந்த மேல்முறையீட்டு நடவடிக்கை எங்களுக்கு பாதகமாக முடிவானது என்றால் சரியல்ல. சிவில் கோர்ட்டுக்கு போகச் சொல்லி சொல்லிவிட்டார்கள். வாதிகளாகிய எங்களுக்கும் மற்றும் 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையே கடந்த 20 வருடங்களுக்கு மேலாகவும் தற்போது வரை சுமுகமான உறவு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. முன்பு மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் மேல்முறையீடு செய்யும் போது சுமுகஉறவு இருந்தது. பின்னர் இந்த வழக்கிற்கு அவர்கள் ஒத்துழைக்கவில்லை. இன்றைய தேதி வரை 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளிடம் சுமுகஉறவு உள்ளதென்றால், வழக்கிற்கு பின்பு தாத்தா எழுதி வைத்த உயிலை அவர்கள் காண்பித்த பின்பு தற்போது பேசிக் கொள்கிறோம். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது பி.சா.ஆ.1 உயில் இருப்பது எனக்குத் தெரியாது. உயில் இருக்கும் விபரம் கடந்த 29.01.2020 ல் என்னை 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்யும் போது தான் முதலில் தெரியுமா என்றால், அதன் முன்பு தெரியும். என்னிடம் அது சம்பந்தமான நகல் எதுவும் கிடையாது. நான் முதன்முதலில் 29.01.2020 ல் தான் நீதிமன்றத்தில் வைத்துதான் உயிலை பார்த்தேன். அதற்கு முன்பு நாகராஜன் வகையறா என்னிடம் உயிலை காட்டவில்லை. இருக்கிறது என்று சொன்னார்கள். இந்த வழக்கில் 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் என்ன ஆட்சேபணை

தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. அசல்உயிலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த பின்பு என்னை குறுக்குவிசாரணை செய்யும் போது தான் நான் பார்த்தேன். உயிலில் என்ன விசயங்கள் கூறப்பட்டுள்ளது என்று நீதிமன்ற அனுமதியுடன் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், உயிலில் கூறப்பட்டுள்ள விசயங்கள் தெரிந்து கொண்டேன். வாதிகளாகிய நாங்களும், 4 முதல்6 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து கூட்டுச்சதி செய்து மோசடியாக உயிலை தயாரித்து இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா கிருஷ்ணசாமி எந்த உயிலும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தாவாச் சொத்துக்களாக காட்டப்பட்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர வேறு நிலங்கள், காலிமனைகள், வீடுகள் என் தாத்தா கிருஷ்ணசாமிக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது. 1962 ஆம் ஆண்டில் என் தகப்பனார் மற்றும் அவருடன் பிறந்தவர்கள் மேற்படி சொத்துக்களை வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. 1962 ஆம் ஆண்டு நடந்த பாகத்தில் சந்தானகிருஷ்ணனின் தகப்பனார் ஜெயராம்நாயுடுக்கு தாவாச் சொத்துக்கள் கிடைத்தது என்றால் சரியல்ல. 1965 ஆம் ஆண்டில் ஜெயராம்நாயுடு இறந்துவிட்டார் என்றால் 1966 ம் ஆண்டில் இறந்துவிட்டார். ஜெயராம்நாயுடு இறந்தபின்னர் தாவாச் சொத்துக்கள் அவர் மனைவி ராணி மற்றும் மகன் சந்தானகிருஷ்ணன் ஆகியோர்களுக்கு கிடைத்து அவர்கள் தனித்த சுவாதீனத்தில் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. ராணி எந்த வருடம் காலமானார் என்று எனக்கு வருடம் தெரியாது. 1987 ல் சந்தானகிருஷ்ணன் பெயரில் தாவாச் சொத்துக்களுக்கு பட்டா ஏற்பட்டது. தாவாச் சொத்துக்களை 1 முதல்3 பிரதிவாதிகள் 7 ஆம் பிரதிவாதியின் கணவருக்கு 2008 ஆம்ஆண்டில் கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்துக்களை பொறுத்து சந்தானகிருஷ்ணன்தான் பாத்தியதாரர் என்றும், அவருக்கு தான் அனைத்து உரிமைகளும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் பிரதிவாதிக்குரிய பாத்தியதையை தெரிந்து கொண்டு சரியான பிரதிபிரயோசனத்திற்கு 7 ஆம்பிரதிவாதியின் கணவர்

தாவாச் சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 2008 ஆம் ஆண்டு கிரையப்பத்திரம் ஏற்பட்ட பின்னர் சந்திரன் இறந்துவிட்டார் எந்த வருடம் என்று தெரியாது. 2008 ஆம் ஆண்டில் கிரையத்திற்கு பின்பு சந்திரன் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டு அவர் கிஸ்தி செலுத்தி வந்து அவர் இறந்த பின்னர் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டு கிஸ்தி செலுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சந்திரன் பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது. 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகள் கிஸ்தி செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தில் 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு தான் பாத்தியம் உள்ளதென்றும், பிராத்தில் நாங்கள் கோரியுள்ள பரிகாரம் எங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடியது இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளிடம் பணம் பறிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நாங்களும், 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அலுவலகத்தில் நடவடிக்கை எடுத்து அதன் பின்னர் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 7 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கு நாங்கள் அதிகபட்ச செலவுத்தொகை கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.