

தேதி:-24-09-2021 அசல்வழக்கு எண்.101/2017 வா.சா.1 (ரவி)

குறுக்குவிசாரணை:- (10, 11 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்)

இந்த வழக்கு நடத்துவதற்கு முன்பு மாவட்ட வருவாய் அலுவலகத்தில் ஒரு மனு கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த மனு தயாரிப்பதற்கும், மற்றும் இந்த வழக்கு பிராது தயார் செய்வதற்கும் நான்தான் தகவல் சொன்னேன். மேற்படி மனுவில் பத்தி 4 ல் ராணியம்மாள் கொடுத்த பணத்தில்தான் அடமானம் தீர்க்கப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ராணி ஜெயராம்நாயுடுவின் மனைவி ஆவார். இந்த விபரத்தை பிராதில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி மனுவில் பத்தி 5 ல் நான் 27.02.2006 ஆம் தேதி பாகப்பிரிவினைகோரி வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு அனுப்பியதாகவும் அதற்கு 1 ஆம்பிரதிவாதி பாகப்பிரிவினையை மறுத்து 16.03.2006 ஆம் தேதி வழக்கறிஞர் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பியதாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை சென்னையில் இருந்து அழகர்சாமி அனுப்பியுள்ளார். அந்த அறிவிப்பில் என்னுடைய பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் விசாரணையில் 16.03.2006 ஆம் தேதியிட்ட பதில்அறிவிப்பை ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். பதில்அறிவிப்பை பிராதில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சுத்தமான கரங்களுடன் நீதிமன்றத்தை அணுகவில்லை என்றால் சரியல்ல. தபசில் சொத்து மற்றும் கூடுதல் எதிர்வழக்குரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் ஆதியில் கிருஷ்ணசாமிநாயுடுக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். கிருஷ்ணசாமிநாயுடு 1954 ல் இறந்துவிட்டார். சாட்சி தற்போது இறந்த வருடம் சரியாகத் தெரியவில்லை என்று கூறுகிறார். கிருஷ்ணசாமிநாயுடுக்கு மதுரை தாலுகா தல்லாகுளம் கிராமத்தில் வீடும் மற்றும் அதை சார்ந்த 10 செண்ட் இடமும் இருந்தது என்றால் சரிதான். அவர் இறந்த பின்னர் மேற்படி சொத்தை அவர் மகன்கள் மூன்று பேரும் வாய்மொழியாக பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி

வாய்மொழி பாகம் நடக்கும் போது மற்ற சொத்துக்களை பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக ஒரு குடும்பத்தில் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை நடந்தால் எல்லாச் சொத்துக்களையும் பிரித்துக் கொள்வார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தா கிருஷ்ணசாமிக்கு சிறுதுர்கிராமத்தில் 2 ஏக்கர் 36 செண்ட் வயல் இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த வயலை என் தகப்பனாருக்கு கீழ்ப்பக்கமும், சுந்தரராஜநாயுடுக்கு மேல்பக்கமும் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதே மாதிரி வாய்மொழி பாகத்தில் தாவாச் சொத்து ஜெயராம்நாயுடுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 3 செண்ட் விஸ்தீரணமுள்ள வீட்டை நான் விற்றுவிட்டேன். அந்த பத்திரத்தில் ராணியம்மாள் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் எங்களில் முணாவது இனத்தின் பங்கிற்கு ஏற்பட்டது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஏழு ஆவணங்களில் வாய்மொழி பாகத்தின் நோக்கம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சுந்தரராஜநாயுடுக்கு மொத்தம் 9 குழந்தைகள் என்றால் சரிதான். அவர்களில் மூன்று பேரை மட்டும் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சாட்சி உயிரோடு இருப்பவர்களை சேர்த்ததாக கூறுகிறார். நான் வழக்கில் எல்லா சொத்துக்களையும் குறிப்பிடாமல் பகுதியாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. யூ.டி.ஆர் சர்வே 1980 ஆண்டிற்கு முன்பு நடந்தது என்றால் சரியல்ல. யூடிஆரில் ராணியம்மாள் மற்றும் அவரது மகன் பெயர் சேர்க்கப்பட்டு அதன் பிறகு சொத்தை அவர்கள் அடமானம் திருப்பி தனித்து அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 35 ஆண்டுகளுக்கு பின்பு சந்திரன் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்த பின்னர்தான் ஆவணங்களை எடுத்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை பார்த்தால் மேற்படி விபரம் துலங்கும் என்றால் சரியல்ல. நாகோரியுள்ள பரிகாரம் காலாவதி தோசத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. காலாவதி தோசத்தை மறைப்பதற்காக 1 ஆம் பிரதிவாதியின்

வழக்கறிஞர் பதில் அறிவிப்பை மறைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் பிரதிவாதி அவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை தான் விற்பனை செய்துள்ளார் என்றும், அதில் எனக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. வழக்குச் சொத்தின் அனுபவம் மற்றும் தீர்வை எந்த காலத்திலும் என்னிடம் கிடையாது என்றால் சரிதான். நான் கோரியுள்ள எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. 8, 9 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் சந்திரன் நல்லெண்ணத்தின் பேரில் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப் பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/ கையொப்பமிட்டார்.

முதலாவது கூடுதல்
மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.