

IN THE COURT OF THE I ADDL.DIST. COURT, MADURAI.

DEPOSITION OF WITNESS

அசல் வழக்கு எண்.101/2017 பி.சா.1

Name : சந்தானகிருஷ்ணன்
Father's name :
Village :
Taluk :
Caste :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.09.2024.

முதல் விசாரணை:-

நான் இந்த வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபணவாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஒன்பது ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்

பி.சா.ஆ.2 - 07.07.1936 ம் தேதி எனது பாட்டி நாராயணம்மாள் அவர்கள் பெயரிலுள்ள கிரையப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.3 - 24.08.1962 ம் தேதி சுந்தரராஜநாயுடு, ஜெயராம்நாயுடு, கோவிந்தராஜ நாயுடு ஆகியோர்கள் கிருஷ்ணம்மாளுக்கு எழுதிக் கொடுத்த அடமானப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.4 - 29.08.1963 ம் தேதி சுந்தரராஜநாயுடு, ஜெயராம்நாயுடு, கோவிந்தராஜ நாயுடு ஆகியோர்கள் ஸ்ரீரங்கம்மாள் அவர்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.5 - 10.10.1962 ம் தேதி எனது பெரியப்பா கோவிந்தராஜநாயுடு அவர்களுக்கு உரிய பங்கை முத்தையாசேர்வை என்பவருக்கு ஒத்தி ஏற்படுத்திக் கொடுத்த ஒத்திப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.6 - 09.03.1967 ம் தேதி மேற்படி சொத்தை கருப்பாயி மற்றும் அரசி ஆகியோருக்கு கோவிந்தராஜநாயுடு அவர்கள் எழுதிக் கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.7 - 19.03.1965 ம் தேதி எனது தகப்பானருக்கு ஏற்பட்ட பாகத்தினை ராமகிருஷ்ணநாயுடு என்பவருக்கு ஏற்படுத்திய ஒத்திப்பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல்

பி.சா.ஆ.8 - 19.03.1965 ம் தேதி எனது தகப்பனார் மேற்படி சொத்தினை ஒத்தி வைத்ததை 13.06.1978 ம் தேதி எனதுதாயார் மீட்டதற்கான பி.சா.ஆ.7 ல் உள்ள குறிப்பின் நகல்

பி.சா.ஆ.9 - எனது தாயார் ராணியம்மாள் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள பட்டா பாஸ்புத்தகத்தின் நகல்

பி.சா.ஆ.10 - எனது தாயார் ராணியம்மாள் இறப்பிற்கு பின் எனது பெயரில் ஏற்பட்ட பட்டா பாஸ்புத்தகத்தின் நகல்

ஆகவே தாவா தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்று பிரார்த்திக்கிறேன்.

குறுக்குவிசாரணை

வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் /-*****

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு
அதை தட்டெழுத்தாளருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்துப்
பார்க்கப்பட்டு/ சாட்சிக்கு வாசித்துக்காண்பித்து அதை
சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்/
கையொப்பமிட்டார்.

J.TAMILARASI

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.