

நாள் 08.04.2025

O.S.No. 101/2017 DW1 Name திரு. சந்தான கிருஷ்ணன்.

4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் தரப்பிலான குறுக்குவிசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதியாவேன். 2, 3 பிரதிவாதிகள் என் மகன்களாவர். 2, 3 பிரதிவாதிகளுக்காக இவ்வழக்கை நான் நடத்தி வருகிறேன். தாவா சொத்துக்கள் ஆதியில் கிருஷ்ணசாமி நாயுடு அவரது மனைவியான நாராயணம்மாள் ஆகியோருக்கு பாத்தியப்பட்டதென்றால் சரிதான். அவர்களின் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவர்களின் வாரிசுகளான சங்கிலி நாயுடு, சுந்தர்ராஜ நாயுடு, மற்றும் எனது தந்தை ஜெயராமன் நாயுடு ஆகியோருக்கு பாத்தியப்பட்டதென்றால் சரிதான். சங்கிலி நாயுடு என்பவர் 1951ம் வருடம் எந்தவிதமான வாரிசும் இல்லாமல் இறந்துவிட்டாரென்றால் சரிதான். சங்கிலி நாயுடுவிற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை சுந்தராஜ நாயுடு, கோவிந்தராஜ நாயுடு என் தந்தை ஜெயராம நாயுடு ஆகியோர் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தனர் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்துக்களை எங்களுடைய தகப்பனார்கள் உயிருடன் இருக்கும் காலத்திலேயே வாய்மொழியாக பிரித்துக் கொள்ளவில்லை என்றும், வாய் மொழியாக பிரித்துக் கொண்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. கிருஷ்ணசாமி நாயுடு உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே 28.02.1954 அன்று பதிவு செய்யப்படாத உயில் ஒன்றை எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி உயில் பி.வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆன உயிலானது நிர்ணயம் செய்யும் பட்சத்தில் இவ்வழக்கில் 1 முதல் 3 ... ..

பிரதிவாதிகளுக்கு தாவா சொத்துக்களில் 1/3 பாகம் கிடைக்கும் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது.

மறுவிசாரணை இல்லை.

7 முதல் 11 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை இல்லை என மேற்குறிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளனர்.

வேண்டுகோளின்பேரில் வாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் - சந்தானகிருஷ்ணன்.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அதை தட்டச்சுருக்கு என்னால் சொல்லப்பட்டு, அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் வாசித்து பார்க்கப்பட்டு / சாட்சிக்கு வாசித்துக் காண்பித்து, அதை சரியென்று ஒப்புக்கொண்டு சாட்சி கையெழுத்திட்டார்.

ஒப்பம் - என். நாகலெட்சுமி.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி (மு.கூ.பொ),  
மதுரை.