

தேதி - 11.11.2025.

அசல் வழக்கு எண்.101/2017

பி.வா.சா.1 - திரு. சந்தானகிருஷ்ணன்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு
வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சுந்தரராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு ஆகியோர்கள் உடன் பிறந்த சகோதரர்கள். நான் ஜெயராம் நாயுடுவின் மகன். 1 முதல் 6 வாதிகள் கோவிந்தராஜ் நாயுடுவின் வாரிசுகள். 4 முதல் 6 பிரதிவாதிகள் லேட். சுந்தரராஜ் நாயுடுவின் வாரிசுகள். எந்த மாதம், எந்த தேதியில் வாய்க்கரால் பாகம் ஏற்பட்டது என எனது எதிருரையிலும், நிரூபணவாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. ரீசர்வே எண்.244/2-ல் 2.36 ஏக்கரில் மேல்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் சுந்தரராஜ் நாயுடுவிற்கும், கீழ்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் கோவிந்தராஜ் நாயுடுவிற்கும் வாய்க்கரால் பாகம் ஏற்பட்டதாக அதற்கு ஆதரவாக பி.வா.சா.ஆ.3, 4, 5 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் சுந்தரராஜ் நாயுடு, கோவிந்தராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு மூவரும் சேர்ந்து கிருஷ்ணம்மாளுக்கு ஒத்தி எழுதிக்கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் வாய்க்கரால் பாகம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பு எதுவும் இல்லை. அதில்

நாராயணியம்மாளுக்கு பிறகு மேற்படி மூவரும் அனுபவித்து வருவதாக குறிப்பிட்டு ஒத்தி எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு எழுதப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.3 ல் கீழ்புறம் நான்கு எல்லையில் எங்கள் நஞ்சை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் ரூ.1000/-ம், ரூ.600/-ம் மற்றும் ரூ.400/-ம் ஆக மொத்தம் ரூ.2000/- கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள என்று சொன்னால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த ஆவணத்திற்கான தொகையை அதை ஒத்தி எழுதிக்கொடுத்த மூவரும் வாங்கியுள்ளனர் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் அதில் கண்ட சொத்தை கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சுந்தரராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு பூரீரங்கமாளுக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதில் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட அடியில் கண்ட நஞ்சையை கிரையம் கொடுக்கிறோம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.4 ல் கீழ்புறம் நான்கு எல்லையில் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நஞ்சை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனது எதிருரையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது போல் கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சுந்தரராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு ஆகியோர்களுக்கு இடையே வாய்க்கரால் பாகம் ஏற்பட்டதாகவோ ரீசர்வே எண்.244/2-ல் 2.36 ஏக்கரில் மேல்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் சுந்தரராஜ் நாயுடுவிற்கும், கீழ்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் கோவிந்தராஜ் நாயுடுவிற்கும் வாய்க்கரால் பாகத்தில்

ஒதுக்கப்பட்டதாகவோ குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்படவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்திலும் கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சுந்தரராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு சேர்ந்து எழுதிக்கொடுப்பதாக தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கோவிந்தராஜ் நாயுடு, சுந்தரராஜ் நாயுடு, ஜெயராம் நாயுடு ஆகியோர்களுக்கு இடையே வாய்க்கரால் பாகம் ஏற்பட்டதாகவோ ரீசர்வே எண்.244/2-ல் 2.36 ஏக்கரில் மேல்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் சுந்தரராஜ் நாயுடுவிற்கும், கீழ்புறம் 1 ஏக்கர் 18 செண்ட் கோவிந்தராஜ் நாயுடுவிற்கும் வாய்க்கரால் பாகத்தில் ஒதுக்கப்பட்டதாகவோ பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.5 ல் நான்கு எல்லை விபரத்தில் சுந்தரராஜ் நாயுடுவிற்கு சர்வே எண்.244/2 ல் கண்ட சொத்து பாத்தியப்பட்டதாக குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை.

Sd/- சந்தானகிருஷ்ணன்

திறந்த நீதிமன்றத்தில் என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

முதலாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
மதுரை.